
 

Ч¸ваш Республики 
В¸рнар районćн 
администраци  

 

ЙЫШ¨НУ 
 

14.02.2018   г № 92 
 

В¸рнар поселокć 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация  Вурнарского 
района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.02.2018  г  №    92 

п Вурнары 
 

 

 

О предоставлении помещений кандидатам в    

Президенты Российской Федерации, уполномоченным 

представителям по финансовым вопросам,  

доверенным лицам для проведения встреч с 

избирателями и выделении специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов на 

выборах Президента Российской Федерации 

 

        В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация 

Вурнарского района постановляет: 

 

1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых кандидатам в Президенты 

Российской Федерации,  уполномоченным представителям по финансовым вопросам,  

доверенным лицам для проведения встреч с избирателями на выборах Президента 

Российской Федерации  18 марта 2018 года (приложение №1). 

2. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов (приложение №2). 

 

 

Глава администрации 

Вурнарского района                                                                                            Л.Г. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к постановлению администрации района  

от  14.02.2018   года № 92 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, предоставляемых кандидатам в   Президенты Российской Федерации, 

уполномоченным представителям по финансовым вопросам,  доверенным лицам для 

проведения встреч с избирателями на выборах Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года 

 

Наименование 

сельских(городского) 

поселений 

Помещения Местонахождение 

Азимсирминское Сельский дом культуры 

 

дер. Азимсирма 

 

Алгазинское Сельский дом культуры 

 

дер. Алгазино 

 

Апнерское Сельский дом культуры 

 

село Абызово 

 

Большеторханское Сельский клуб 

 

дер. Альмень-Сунары 

Большеяушское  Сельский дом культуры 

 

дер. Большие Яуши 

 

Буртасинское  Сельский дом культуры 

 

дер. Буртасы 

 

Вурманкасинское  Сельский дом культуры 

 

дер. Вурманкасы 

 

Вурнарское  МБУК «Централизованная 

клубная система» (РДК) 

пгт. Вурнары 

Ермошкинское  Сельский дом культуры 

 

дер. Ермошкино 

 

Ершипосинское  Сельский дом культуры 

 

дер. Кюстюмеры 

 

Калининское  Сельский дом культуры 

 

село Калинино 

 

Кольцовское Сельский дом культуры 

 

дер. Кольцовка 

 

Малояушское Сельский клуб 

 

село Малые Яуши 

 

Санарпосинское Сельский дом культуры дер. Новые Яхакасы 

 

Ойкас-Кибекское Сельский дом культуры 

 

дер. Ойкас-Кибеки 

 

Сявалкасинское Сельский дом культуры 

 

дер. Сявалкасы 

 

Хирпосинское Сельский дом культуры 

 

дер. Хирпоси 

 

Шинерское  Сельский дом культуры дер. Чирш-Шинеры 

 

Янгорчинское  Сельский дом культуры село Янгорчино 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации района  

от  14.02.2018   года №92  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам 

Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года 

 

Наименование 

сельских(городского) 

поселений 

Населенный пункт Местонахождение 

Азимсирминское дер. Азимсирма 

дер. Малдыкасы  

дер. Эпшики 

дер. Чирш-Хирлепы 

 

 

Стенд около магазина 

Стенд около СК 

Стенд около СК 

Стенд около магазина 

РАЙПО 

Алгазинское дер. Алгазино 

 

село Кукшум 

 

Стенд около  

администрации с/п 

Стенд около СК 

Апнерское дер. Ст. Яхакасы 

село  Абызово 

дер. Апнеры 

 

Стенд около магазина 

Стенд около магазина 

Стенд около магазина 

Большеторханское дер. Большие Торханы 

дер. Чиршкас-Мураты 

дер. Альмень-Сунары 

 

Стенд около магазина 

Стенд около СК 

Стенд около СК 

Большеяушское  дер. Большие Яуши 

дер. Синьял-Яуши 

дер.Ойкас-Яуши 

 

Стенд около магазина 

Стенд около магазина 

Стенд около магазина 

Буртасинское  дер. Буртасы 

дер. Чаркли 

 

Стенд около магазина 

Стенд около СДК 

 

Вурманкасинское  дер. Вурманкасы 

дер. Сендимиркино 

 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

Вурнарское  пгт. Вурнары Стенд около МБОУ 

«Вурнарская СОШ№2», 

Стенд около Дома детского 

творчества, 

Стенд около РДК, 

Стенд около ООО 

«Сельхозэнерго», 

 Стенд около МБОУ 

«Детский сад №6 

«Сеспель»»,  

Стенд около ОАО 

«Вурнарский 



мясокомбинат» 

 

Ермошкинское  дер. Ермошкино 

дер. Альменево 

дер. Кожар-Яндоба 

дер. Кивсерт-Мураты 

 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

Стенд около СК 

Стенд около СК 

Ершипосинское   

дер. Ершипоси 

дер. Кюстюмеры 

дер. Хора-Сирма 

 

 

Стенд около ФАП 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

Калининское  село Калинино 
 

дер. Ямбахтино 

дер. Кюльхири 

дер. Хумуши 

 

дер. Ослаба 
 

дер. Кивьялы 
 

дер. Мачамуши 

   дер. Синьялы 

Стенд около  здания 

администрации поселения 

Стенд около магазина 

Стенд около СК 

Стенд около СДК 

 

Стенд возле д.60 по 

ул.Садовая 

Стенд возле л.№21 по ул 

Победы  

Стенд возле магазина 

Стенд около д.29 ул. 

Центральная 

Кольцовское дер. Кольцовка 

дер. Мамалаево 

 

Стенд около СДК 

Стенд около автомобильной 

остановки д. Мамалаево 

 

Малояушское дер. Тузи-Сярмузы 

село Малые Яуши 

дер. Троицкое 

дер. Кюмель-Ямаши 

дер. Синь-Алдыши 

Стенд около магазина 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

 

Санарпосинское дер.  Новые Яхакасы 

 

Стенд около СДК 

Ойкас-Кибекское дер. Ойкас-Кибеки 

село Янишево 

 

Стенд около СДК 

Стенд около СК 

Сявалкасинское дер. Сявалкасы 

дер. Сугут –Торбиково 

 

Стенд около правления 

СХПК им. К. Маркса 

Стенд около магазина 

Хирпосинское дер. Хирпоси 

село  Орауши 

дер. Рунги 

 

Стенд около СДК 

Стенд около школы 

Стенд около магазина 

Шинерское  дер. Шинеры 

 

дер. Чирш-Шинеры 

дер. Шоркасы 

 

Стенд около магазина, 

 

Стенд около  магазина 

Стенд около  магазина 

Янгорчинское  село Янгорчино 

 

Стенд около  

администрации сельского 



дер. Хорнзор 

дер. Напольное Тугаево 

поселения 

Стенд около СК 

Стенд около СК 

 

СК – сельский клуб 

СДК – сельский дом культуры 


